
  

                           COMUNE DI STORNARA 
                                            (Provincia di FOGGIA) 
 
 

 
Prot. n. 8220 del 09/11/2022 
  

DECRETO SINDACALE 

   

OGGETTO: Conferimento incarico Responsabile Settore “POLIZIA MUNICIPALE” – Dott. ssa Pepe 

Grazia 

I L   S I N D A C O 

ATTESO che “il settore rappresenta l’unità organizzativa di massima dimensione dell’Ente, alla direzione 

del quale è preposto un dipendente appartenente alla categoria apicale dello stesso settore e comunque un 

dipendente inquadrato nella categoria giuridica “D” del C.C.N.L. del 31/03/1999, previa individuazione 

dell’area delle posizioni organizzative; 

VISTA la deliberazione n. 31 del 10/09/2013 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Regolamento 

per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, stabilendo l’articolazione strutturale del Comune in sei strutture 

organizzative di massima dimensione denominate Settori, cui è correlata la posizione organizzativa di 

direzione ex art 8, comma 1, lett a) CCNL 31/03/1999; 

 

VISTA la delibera di Giunta comunale n. 31 del 10/09/2012 con la quale è stato modificato il Regolamento 

per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, nonché le ulteriori delibere di integrazione e rettifica n.18 del 

12/02/2014, n.6 del 20/01/2016, n. 14 del 14/03/2017 e n. 78/2019; 

 

CONSIDERATO che in base all’art. 8 e seguenti del C.C.N.L. - Comparto Regioni - AALL. - stipulato tra 

l’ARAN e le OO. SS. dei lavoratori il 31 marzo 1999, questo Ente può istituire l'area delle posizioni 

organizzative, da assegnare a dipendenti comunali con incarico a termine; 

 

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 30/03/2022 l’Amministrazione ha 

approvato il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale - Triennio 2022/2024 e Piano annuale 2022 

adeguato alle proprie esigenze amministrative ed organizzative; 

 

VISTO il CCNL Comparto Enti Locali sottoscritto in data 31/05/2018 ed in particolare gli articoli 13, 14, 17 

e 18; 

 

PRESO ATTO che l'art. 13 comma 2 e l'art. 17, comma 3, 4, 5 e 6 del CCNL relativo al personale del 

comparto funzioni locali per il triennio 2016-2018, disciplinano l'attribuzione della posizione organizzativa 

al personale inquadrato nella categoria C in possesso dei titoli e della professionalità specifica relativa 

all'incarico di posizione organizzativa da conferire nei casi ove i dipendenti di  categoria D in servizio, 

provvisti dei titoli e professionalità specifica richiesta per ricoprire tale incarico sono destinatari di altro 

incarico di posizione organizzativa come responsabile di settore; 

 

CONSIDERATO che è in atto una riorganizzazione del personale che vedrà, anche, di trovare soluzioni 

definitive per la copertura del posto vacante in Dotazione Organica di Specialista in Attività di POLIZIA 

MUNICIPALE; 

 

PRESO ATTO che l'art. 13 comma 2 e l'art. 17, comma 3, 4, 5 e 6 del  CCNL relativo al personale del 

comparto funzioni locali per il triennio 2016-2018, disciplinano l'attribuzione della posizione organizzativa 

al personale inquadrato nella categoria C in possesso dei titoli e della professionalità specifica relativa 

all'incarico di posizione organizzativa da conferire nei casi ove i dipendenti di  categoria D in servizio, 



                 

 

 

 

provvisti dei titoli e professionalità specifica richiesta per ricoprire tale incarico sono destinatari di altro 

incarico di posizione organizzativa come responsabile di settore; 

 

 

DATO ATTO che  

• tra il personale cui poter attribuire il predetto incarico, stante l’indisponibilità espressa formalmente 

e per le vie brevi dagli altri dipendenti di categoria C/3 in servizio presso il Settore di Polizia 

Municipale, vi è la Dott. ssa Grazia Pepe, profilo professionale di “Assistente di Polizia locale” 

inquadrato nella categoria “C/3” del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro – Comparto Regioni 

AA. LL., stipulato tra l’A.R.A.N. e le Organizzazioni Sindacali di categoria in data 31 marzo 1999; 

• la predetta Dott.ssa Grazia Pepe ha sottoscritto la Convenzione in data 08/11/2022 per il periodo 

decorrente dalla sottoscrizione al 07/05/2023 (prot. n. 8209 del 09/11/2022), giusta Deliberazione di 

Giunta Comunale n. 126 del 28/10/2022 con la quale è stata anche approvata la Convenzione ex art. 

14 CCNL 22/01/2004 con il Comune di Cerignola (FG) per l’utilizzo a tempo parziale della 

dipendente Dott.ssa Grazia Pepe; 

• la Dott.ssa Grazia Pepe può essere incaricata nella titolarità della Posizione Organizzativa in 

questione, comprendente, a titolo meramente indicativo e sintetico, le seguenti attività: 

1) POLIZIA MUNICIPALE 

2) POLIZIA COMMERCIALE 

3) POLIZIA AMMINISTRATIVA 

4) RANDAGISMO.  

 

• la Dott.ssa Grazia Pepe interpellata, per le vie brevi, ha dato la propria disponibilità a ricoprire il 

predetto incarico; 
 

VISTO il C. C. N. L. del 31 marzo 1999, con particolare riferimento all’art. 8 e segg.ti;  

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro – Comparto Regioni AA. LL., stipulato tra 

l’A.R.A.N. e le Organizzazioni Sindacali di categoria in data 11 Aprile 2008, relativo al quadriennio 

normativo 2006-2009 e al biennio economico 2006-2007; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro – Comparto Regioni AA. LL., stipulato tra 

l’A.R.A.N. e le Organizzazioni Sindacali di categoria in data 31 Luglio 2009, relativo al biennio economico 

2008/2009; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro – Comparto Regioni AA. LL., stipulato tra 

l’A.R.A.N. e le Organizzazioni Sindacali di categoria in data 30 Maggio 2018, relativo al biennio economico 

2016/2018; 

 

VISTO il D. L.gs 30/03/2001, n. 165 e s.m. e i.; 

 

VISTO il D. L.gs 18/08/2000, n. 267 e s.m. e i.; 

 

VISTO il D. L.gs 27/10/2009, n. 150 e s.m. e i.; 

 

VISTO il D. L. 31/05/2010, n. 78, come convertito in legge 30 luglio 2010, n. 122; 

 

VISTA la normativa vigente sopravvenuta; 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 

DATO ATTO che questo Comune non è strutturalmente deficitario, in base ai risultati di gestione di cui 

al rendiconto della gestione 2021; 

 



                 

 

 

 

VISTI gli atti di Ufficio;  

 

RITENUTO stabilire quanto di seguito: 

 

conferire alla Dott.ssa Grazia Pepe, profilo professionale di “Comandante di Polizia locale” 

inquadrato nella categoria “D”, in utilizzo a tempo parziale presso questo Ente, la responsabilità della 

Posizione Organizzativa relativa al Settore “POLIZIA MUNICIPALE”, come VI^ Settore riconoscendo la 

maggiorazione del 30% dell’indennità di posizione spettante ritenendo di compensare la maggiore gravosità 

della prestazione svolta ai sensi dell’art. 17 comma 6 del CCNL 21/05/2018. 

• il conferimento all’interessato, in forza dell’incarico di cui sopra, delle funzioni previste dagli artt. 

107 e 109, comma 2, del D. Lgs 267/2000 e qualsiasi altra competenza non attribuita agli organi di 

governo dell’Ente Comune ovvero al Segretario Generale, dalla legge, dai regolamenti e dallo 

Statuto comunale, nelle materie di cui sopra; 

• per lo svolgimento delle competenze e funzioni assegnate con la titolarità della suddetta posizione 

organizzativa, all’interessato sarà corrisposta l’indennità di posizione nella misura di € 12.350,00 

annue lorde (€ 9.500,00 maggiorata del 30% dell’indennità di posizione spettante ritenendo di 

compensare la maggiore gravosità della prestazione svolta ai sensi dell’art. 17 comma 6 del CCNL 

21/05/2018), proporzionata alle n. 12 ore settimanali, nel rispetto dell’art. 15, comma 3, del CCNL 

del 21/05/2018 ed in considerazione delle competenze assegnate con le materie attribuite, per 13 

mensilità, oltre l’indennità di risultato nella misura dal 10% ad un massimo del 25% della 

retribuzione di posizione attribuita, sempre proporzionata alle n. 12 ore settimanali, a seguito di 

valutazione positiva circa i risultati raggiunti; 

• la decorrenza del presente Decreto dalla data odierna e fino al 07/05/2023 data di scadenza della 

Convenzione sottoscritta tra il Comune di Cerignola ed il Comune di Stornara o del mandato del 

Sindaco o a revoca. 

 

D E C R E T A 

alla Dott.ssa Grazia Pepe, profilo professionale di “Assistente di Polizia locale” inquadrato nella 

categoria “C/3” , dipendente del Comune di Cerignola in utilizzo a tempo parziale presso questo Ente,  per le 

motivazioni illustrate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate, è conferito l’incarico di 

titolare della posizione organizzativa relativa al Settore “POLIZIA  MUNICIPALE”, individuato, 

nell’attuale organizzazione degli Uffici e dei Servizi, come VI^ Settore, per lo svolgimento delle funzioni 

ed attività come in premessa indicate e specificate, riconoscendo la maggiorazione del 30% dell’indennità di 

posizione spettante ritenendo di compensare la maggiore gravosità della prestazione svolta ai sensi dell’art. 

17 comma 6 del CCNL 21/05/2018. 

Di stabilire e specificare: 

• Che all’interessata, in forza dell’incarico di cui sopra, sono conferite le funzioni previste 

dagli artt. 107 e 109, comma 2, del D. L.gs  267/2000, dagli artt. 8 e 11 del C. C. N. L. del 

31/03/1999, dagli artt. 13,14,17 e 18 del nuovo CCNL Comparto Enti Locali sottoscritto in 

data 31/05/2018, dallo Statuto e dai vigenti Regolamenti comunali e qualsiasi altra 

competenza non attribuita agli organi di governo dell’Ente Comune ovvero al Segretario 

Generale, dalla legge, dai regolamenti e dallo Statuto Comunale, nelle materie suddette; 

• per lo svolgimento delle competenze e funzioni assegnate con la titolarità della suddetta 

posizione organizzativa, all’interessato sarà corrisposta l’indennità di posizione nella misura 

di € 12.350,00 annue lorde (€ 9.500,00 maggiorata del 30% dell’indennità di posizione 

spettante ritenendo di compensare la maggiore gravosità della prestazione svolta ai sensi 

dell’art. 17 comma 6 del CCNL 21/05/2018), proporzionata alle n. 12 ore settimanali, nel 

rispetto dell’art. 15, comma 3, del CCNL del 21/05/2018 ed in considerazione delle 

competenze assegnate con le materie attribuite, per 13 mensilità, oltre l’indennità di risultato 



                 

 

 

 

nella misura dal 10% ad un massimo del 25% della retribuzione di posizione attribuita, 

sempre proporzionata alle n. 12 ore settimanali, a seguito di valutazione positiva circa i 

risultati raggiunti; 

 

• Che il presente Decreto ha decorrenza dalla data odierna e fino al 07/05/2023 data di 

scadenza della Convenzione sottoscritta tra il Comune di Cerignola ed il Comune di Stornara 

o del mandato del Sindaco o a revoca. 

 

• Che il presente Decreto comporta la decadenza automatica di qualsiasi altro precedente 

Decreto; 

• Che con successivo e separato atto sarà assegnato alla suddetta P.O. il personale, le risorse e 

obiettivi definiti nel PEG; 

• Che copia del presente dovrà essere notificato alla Dott.ssa Grazia Pepe affisso all’Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi, pubblicato sul sito istituzionale nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, trasmesso al Settore Economico-Finanziario per quanto di 

competenza e alla R. S. U. per conoscenza. 

Il Segretario Generale e gli Uffici comunali competenti sono incaricati per l’esecuzione del presente decreto 

e per gli adempimenti connessi e consequenziali 

 

Stornara, lì 09/11/2022 

 

IL SINDACO 

Nigro Roberto 


		2022-11-09T10:13:56+0100
	Roberto Nigro




